МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА - ПАЛИН МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

г, Грошый

О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский cm № 43 «Малик» г. Гроз}шго»

В целях обеспечения населения города Грозного обшедосгунным и
беспла'Г1н»1М дошкольным образованием, в соответствии с Федеральным
законом 01 6 октября 2003 года № 131~ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», руководствуясь Порядком создания, реорганизации
и ликвидации муниципальных уиигаршлх предприятий и муниципальных
учреждений ]орода Грозною, утвержденным решением Совета депутатов
города I розно!'о от 16 декабря 2010 года № 99:

L Создать муниципальное б[оджетиое допгкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 43 «Малик» г. Г'розиого».

2. Установись, что учредителем муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «/1,е'тский сад № 43 «Ма.чик»
г. Грозного» является муниципа]н>ное образова1ше «гopoi^cкoй округ «город
Грозный» в лице Департаметпа дошкольного образования Мэрии
г. 1 розною.

3. Установить нреде|н>ную иггатную численность муни1шншп.ного
бюджетного Д0Н1К0ЛЫ1ОГО образовате/н,но1'о учреждения «Детский сад
№ 43 «Мшшк» Г. Грозного» в Kojm4ecTBe 48 единиц.

4. Установить, что основной целью дейте;и>иости мутшципального
б1оджетно1-о дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 43
«Мшшк» г. Грозного» является воспитание, обучение и развитие, а также
присмотр, уход и оздоровлетн1е воспита1НШКов в возрасте от 2 месяцев до
прекращения o6pa30BaTejH)Tn>ix отнонюттий.

5. Департамсттту дoшкoJтьнoгo образования Мэрии г. Г'розно1-о;
5.\. В месячный срок подготовить и утвердить Устав MyimnHiiajTbHoro

бюджетного дoнIKOJH н̂oгo образова'1е]Н»ного учреждения «Деаский сад № 43
«Малик» г. Грозного».

5.2. Произвести регистрацию учредительных документов
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский ca;i № 43 «Малик» г. Грозного» в Межрайонной инспекции ФНС
России № 6 но Чеченской Республике.

53. Сформировать перечень имущества, необходимого для
осуществления уставной деятельности муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 43 «Малик»
г. Грозного».

5.4. Провести организационно'Правовые мероприятия по созданию
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 43 «Малик» г. Грозного».

6. Департаменту финансов Мэрии г. Грозного осуществить
финансирование расходов на содержание муниципального бюджетного
до111КОльио1'о образователыюго учреждения «Детский сад № 43 «Малик»
г. 1"роз1ЮГо» по мере поступления средств из республиканского бюджета.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Мэра города Грозного Алисултанова Р.Л.

8. Настоящее расгюряжение вступает в силу со дня его подгшсания и
подлежит размем(ению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр города Гр< Я.С. Закриев